



## Hero Max Havelaar Nuss-Kakao Brotaufstrich

Ersatzartikel: 617.227

Art. Nr. 631.227

Bruttogewicht 0.970 KG

Nettogewicht 0.680 KG

Verpackung Maxi-Jar

Lagerung ungekühlt

Haltbarkeit 6 Monate

Sachbezeichnung Nuss-Kakao Brotaufstrich

### Verkaufs- und Lagerinformationen

1 ST = 1 ST



1 KAR = 6 ST



1 PAL = 672 ST

Lagerungshinweis:

Trocken und vor Licht geschützt zwischen 18-22°C lagern.

### Ernährungsinformationen

Ovo-lacto-vegetarisch

Lacto-vegetarisch

Glutenfrei

### Zutaten

Rohrohrzucker, Sonnenblumenöl, Kokosöl, fettarmes Kakaopulver 8.3%, HASELNÜSSE 5.1%, MAGERMILCHPULVER, Sheabutter, Illipebutter, Emulgator (SOJALECITHIN), Vanilleextrakt. KANN SPUREN ENTHALTEN VON: MACADAMIANÜSSEN, MANDELN UND PISTAZIEN. Zucker, Kakao, Vanilleextrakt: nach Fairtrade- Standards gehandelt, Gesamtanteil 57%. Davon Zucker, Kakao mit Mengenausgleich. [www.fairtrademaxhavelaar.ch/mengenausgleich](http://www.fairtrademaxhavelaar.ch/mengenausgleich). Ohne Palmöl.

## Produktinformation

### Produktionsland

Produktionsland: Schweiz (CH)

### Allergene

	Nein	Kann enthalten	Ja
Glutenhaltige Getreide	x		
Krebstiere	x		
Eier	x		
Fisch	x		
Erdnüsse	x		
Sojabohnen			x
Milchprotein			x
Laktose			x
Mandeln		x	
Haselnüsse			x
Walnüsse (Baumnüsse)	x		
Cashewnüsse	x		
Pecannüsse	x		
Paranüsse	x		
Pistazien		x	
Macadamia- und Queenslandnüsse		x	
Sellerie	x		
Senf	x		
Sesamsamen	x		
Schwefeldioxid und Sulfite (>= 10 mg/kg)	x		
Lupinen	x		
Weichtiere	x		

### Produktzertifizierungen

	Produktzertifizierungen
Fairtrade	x
Beelong	C

### Nährwerte

---

	<b>pro 100g</b>
Energie	2401 kJ
Energie	573 kcal
Fett	38 g
- davon gesättigte Fettsäuren	17 g
Kohlenhydrate	52 g
- davon Zucker	51 g
Ballaststoffe	3.2 g
Eiweiss	4.7 g
Salz	0.08 g

---

Erstellungsdatum: 21.11.2024

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Massgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.